
令和６年９月吉日 

SC 会会員各位 

 

 

令和６年度 第３回特別支援部会研修会のご案内 

 

令和６年度第３回特別支援部会研修会を下記の要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

今回、「将来を見据えた支援を考える ～就労と生活を支える福祉を知る～ 」というテーマで、障害者就業・

生活支援センターちどり センター長 山村 葉先生よりご講話をいただき、障害のある方々の就労や生活に

関わる福祉的支援について学び、具体的な事例や質疑応答等を通して理解を深める内容となっております。

特別支援学校の SC だけでなく、支援を必要とする児童や生徒、保護者等に関わっておられる SC のみな

さまに、就労や生活を支える福祉を知っていただき、子どもたちの未来を想像する時間になれたらと考えて

おります。みなさまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日  時： 令和 6 年１０月１４日（月・祝） 13：25～15：40（13：10～受付開始） 

場  所：リーパスプラザこが（古賀市生涯学習センター） 交流館３F ３０２洋室 

      https://www.city.koga.fukuoka.jp/cityhall/work/shogaku/035.php 

内  容：「 将来を見据えた支援を考える ～就労と生活を支える福祉を知る～」 

講  師：障害者就業・生活支援センターちどり センター長 山村 葉先生 

対  象：令和 6 年度 SC 会会員全員    

定  員：５０名 ※他部会 SC もお申し込みいただけます。先着順で参加を受け付けますが、特別支援 

部会所属の SC は優先的に参加できます。参加不可となられた方には、ご連絡を差し上げます。 

プログラム： １３：００～ 会場準備 

１３：１０～ 受付開始 

１３：25～13：3０ 開会の挨拶・講師紹介 

13：30～１５：００ 障害者就業・生活支援センターちどり センター長 山村 葉先生のご講話 

           １５：００～１５：３０ 質疑応答 

           １５：３０～１５：４０ 諸連絡 

          ※プログラムの時間や終了時間は、多少前後することがありますことをご了承ください 

https://www.city.koga.fukuoka.jp/cityhall/work/shogaku/035.php


申込方法：以下の URL または QR コードより参加申し込みをお願いいたします。 

https://forms.gle/vhfEsWkEBPYGzzud8 

申込締切：令和 6 年 9 月 30 日（月）２１：００ 

 

 

●連絡事項 

・ 研修会内容等に変更が生じた場合には、開催１週間前までに、メールにてご連絡いたします。 

・ 発熱に関わらず、体調不良時は参加をご遠慮ください。 

・ ご不明な点など、研修に関するお問合せは、 tokushi.sc1094@gmail.com （特別支援部会：飯田）

までご連絡ください。 

・ 今後の研修運営の参考にさせていただくため、アンケートにご協力をお願いいたします。 

研修会ご参加後、以下の URL または QR コードより回答していただけると幸いです。    

 

https://forms.gle/scbfwcpZMVtd9C8b8  

提出期限：令和 6 年 10 月 15 日（火）２１：００ 

 

 

 

 


